
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1309      DEL 20/10/2021

OGGETTO: DGR  XI/2468/2019  -  INVESTIMENTI  FINALIZZATI  -  ACQUISIZIONE  DI

ACCELERATORE  LINEARE  COMPLETO  DI  ACCESSORI  E  LAVORI  DI

INSTALLAZIONE  -  ADESIONE  CONVENZIONE  ARIA_2021_002  -

``ACCELERATORI LINEARI 2`` E ULTERIORI DETERMINAZIONI - IMPORTO

€ 3.297.407,25- CIG VARI      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  XI/2468/2019  -  INVESTIMENTI  FINALIZZATI  -  ACQUISIZIONE  DI

ACCELERATORE  LINEARE  COMPLETO  DI  ACCESSORI  E  LAVORI  DI

INSTALLAZIONE  -  ADESIONE  CONVENZIONE  ARIA_2021_002  -

``ACCELERATORI LINEARI 2`` E ULTERIORI DETERMINAZIONI - IMPORTO

€ 3.297.407,25- CIG VARI  

IL DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 

Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 

Laghi, Dott. Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 

formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

richiamate

- la DGR XI/1725/2019 con la quale Regione Lombardia ha avviato una fase di ricognizione dei 

fabbisogni relativi, tra l’altro, al rinnovamento del parco tecnologico in riscontro alla quale questa 

A.S.S.T. ha inoltrato richiesta  di finanziamento per la  sostituzione di  un acceleratore  lineare in 

dotazione alla S.C. Radioterapia dell’Ospedale di Circolo di Varese;

- la DGR XI/2468/2019 con la quale Regione Lombardia, a valle dell’istruttoria condotta presso 

la DG Welfare, ha ammesso a finanziamento la sostituzione di n.1 Acceleratore Lineare a fronte di 

un importo finanziato di € 2.400.000,00;

dato  atto che  la  programmazione  della  Centrale  Regionale  ARIA  per  il  biennio  2019-2020 

prevedeva l’espletamento di una procedura di gara finalizzata all’apertura di una convenzione per la 

fornitura di acceleratori Lineari e che a fronte di ciò, in ossequio a quanto disposto dalla normativa 

vigente, questa ASST ha regolarmente fornito a ARIA i propri fabbisogni in termini di prestazioni 

dell’apparecchiatura oggetto di acquisto e di lavori di adeguamento dei locali nei quali la stessa 

dovrà essere installata;

dato atto che la procedura di cui trattasi ha avuto avvio nel corso del 2021 e si è conclusa con 

l’attivazione della convenzione in data 1.10.2021;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione di cui trattasi mediante adesione alla convenzione 

ARIA_2021_002 – “ACCELERATORI LINEARI 2” per i  lotti  4,  4 bis  e 4 ter  che coprono il 

fabbisogno aziendale;

considerato altresì che, essendo previsti lavori di adeguamento dei locali, è necessario procedere 

all’individuazione del Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione;

acquisito il riscontro del Direttore della S.C. Tecnico Patrimoniale (agli atti) a richiesta di questa 

S.C. nel quale viene comunicato che al momento non sono presenti all’interno della struttura da lui 

diretta figure abilitate all’espletamento di tale attività;

visto il preventivo prot. 65173 del 6.10.2021 inviato da un professionista di fiducia, ing. Claudio 

Besio, che si dichiara disponibile all’espletamento dell’incarico a fronte di un corrispettivo totale di 

€ 3.500,00 (oneri previdenziali e di legge esclusi);

considerato che, a fronte delle adesioni e dell’affidamento dell’incarico, il quadro economico degli 

acquisti e affidamenti relativi all’intervento di cui trattasi risulta così determinato:

Oggetto Modalità Importo

1 Acceleratore lineare per uso medicale Varian TrueBeam 

120 MLC Version 2.7

Adesione Lotto 4

€ 1.177.000,00 

Sistema di imaging IGRT di tipo CBCT (2,3,4D) Varian - KV 

Imager

Sistema  di  imaging  portale  di  tipo  EPID  Varian  -  MV 

Imager

Collimatore  multilamellare  Varian  120MLC,  incluso  nel 

sistema base

Sistema di imaging stereoscopico  Brainlab Exactrac €  443.000,00 

Opere propedeutiche all'installazione per Varese € 177.912,73

Totale adesione lotto 4 € 1.797.912,73

2 Sistema  di  Treatment  Plannig  System  Varian  Eclipse 

Software  Version  15.6  con  Licenze  RapidPlan, 

Planning,Interactive IMRT ,MCO ed Acuros

Adesione Lotto 4 bis

€ 110.000,00

Totale adesione Lotto 4 bis € 110.000,00

3 PC portatile HP ProBook 450 G8 Notebook PC Adesione Lotto 4 ter € 1.440,00 

Aggiornamento software EPIQA € 29.300,00 

RIVELATORE PORTATILE MULTIFUNZIONE PM1401K-3P € 1.404,70 

Camera a ionizzazione Exradin A4 € 3.439,80 

Fantoccio CBCT Electron Density € 9.400,00 

Camera a ionizzazione Exradin A26 € 1.775,00 

Camera a ionizzazione Exradin A12 € 1.336,10 

Fantoccio ad acqua Doseview 3D € 67.664,50

Totale adesione lotto 4 ter € 115.740,10

4 Incarico di CSE Affidamento diretto € 3.500,00

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Oneri previdenziali (4%) € 140,00

Totale affidamento diretto € 3.640,00

Totale acquisizioni € 2.027.292,83

5 Oneri di legge (IVA 22%) € 446.004,42

Totale generale € 2.473.297,25

dato atto che la parte eccedente il finanziamento regionale trova copertura nei fondi del Comitato 

Etico, il cui utilizzo è stato autorizzato dal Direttore Sanitario, giusta nota mail agli atti

considerato altresì che la procedura ARIA prevedeva la possibilità per le ASST di stipulare entro il 

periodo di garanzia contratto di manutenzione per un periodo di 5 anni alle seguenti condizioni 

economiche annue:

- lotto 4: 8% del valore delle apparecchiature;

- lotto 4 bis: 5% del valore delle apparecchiature;

dato atto che, in considerazione della complessità tecnologica dei beni di cui trattasi, la possibilità 

di stipulare già in questa fase contratto di manutenzione risulta

- opportuno per poter garantire le prestazioni e la sicurezza delle apparecchiature stesse;

- vantaggioso da un punto di vista economico, in quanto le condizioni esposte dal fornitore 

anche in virtù dell’offerta economica praticata per l’acquisto dei beni configurano canoni 

vantaggiosi per l’ASST; 

ritenuto pertanto  di  stipulare,  ai  sensi  dell’art.  106  comma  1  del  D.Lgs  50/2016  s.m.i.,  

contestualmente all’acquisto delle apparecchiature contratto di manutenzione per le apparecchiature 

e i sistemi di cui ai  lotti  4 e 4 ter  della convenzione ARIA, così come previsto nel Capitolato  

Speciale d’Appalto, alle seguenti condizioni economiche

Lotto Valore apparecchiature % contratto Canone annuo Canone totale

4 € 1.620.000,00 8 € 129.600,00 € 648.000,00

4bis € 110.000,00 5 € 5.500,00 € 27.500,00

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’acquisizione di: 

- n.1  acceleratore  lineare  nella  configurazione  prevista  dal  lotto  4  della  Convenzione 

ARIA_2021_002 Acceleratori Lineari 2;

- n.  1  sistema  per  TPS  configurazione  prevista  dal  lotto  4  bis  della  Convenzione 

ARIA_2021_002 Acceleratori Lineari 2;
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- n. 8 fantocci e sistemi per la valutazione dosimetrica dell’acceleratore lineare oggetto di 

acquisto;

2. di  affidare  quanto  sopra  elencato  mediante  adesione  alla  convenzione 

ARIA_2021_002_Acceleratori  Lineari  2  secondo  la  seguente  suddivisione  e  agli  importi 

elencati

Oggetto Fornitore Adesione Importo(oltre IVA) CIG

Acceleratore  Lineare 

completo  di  MLC,  sistema 

Exatrac  e  lavori  di 

installazione

Varian  Medical  Systems 

Italia S.p.A.

Lotto 4 € 1.797.912,73 893201324E

Sistema TPS Varian  Medical  Systems 

Italia S.p.A.

Lotto 4 bis € 110.000,00 8932020813

Fantocci  per  controlli  di 

qualità

Tecnosan S.R.L. Lotto 4 ter € 115.740,10 8942886EF9

Totale € 2.023.652,83

3. di  affidare  all’ing.  Claudio  Besio  l’incarico  di  Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di 

Esecuzione  alle  condizioni  riportate  nel  preventivo  prot.  65173/2021  a  fronte  di  un 

corrispettivo  complessivo  di  €  3.500,00  (oneri  previdenziali  e  di  legge  esclusi  –  CIG: 

Z54337818A);

4. di affidare, come previsto nell’ambito del Capitolato di gara ai sensi dell’art. 106 comma 1 del 

D.Lgs  50/2016  s.m.i.,  alla  società  Varian  Medical  System  Italia  S.p.A.  il  servizio  di 

manutenzione “full risk” sulle apparecchiature di cui ai lotti 4 e 4bis a fronte di un importo 

annuo pari a € 135.100,00 (oltre IVA) per un totale di € 675.500,00 nel quinquennio, così come 

dettagliano in premessa (CIG: 8943131929);

5. di dare atto che

- le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) saranno svolte dal Direttore 

della S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco;

- le funzioni  di  Direttore dell’Esecuzione del  Contratto  (DEC) saranno svolte  dall’ing. 

Letizia Songia, coll. Tecnico Prof.le in servizio presso la S.C. Ingegneria Clinica;

che hanno prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 

del D.Lgs 50/2016 (agli atti della S.C.);

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 3.297.407,25 (Iva 

Inclusa)  siano  contabilizzati  ai  conti  e  agli  esercizi  indicati  nella  successiva  tabella  e  che 

trovino copertura nei fondi nella stessa indicati:

Oggetto Fonte di finanziamento Anno Conto Importo

Acceleratore lineare e accessori DGR XI/2468/2019 2021 120310 € 1.976.400,00

Lavori adeguamento locale DGR XI/2468/2019 2021 120200 € 217.053,53

TpS DGR XI/2468/2019 2021 120300 € 134.200,00

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Fantocci per CQ DGR XI/2468/2019 2021 120300 € 67.905,67

Fantocci per CQ Fondi Comitato Etico 2021 120300 € 73.297,25

Incarico CSE DGR XI/2468/2019 2021 120200 € 4.440,80

Contratto di manutenzione Bilancio 2022 410310 € 82.411,00

Contratto di manutenzione Bilancio 2023 410310 € 164.822,00

Contratto di manutenzione Bilancio 2024 410310 € 164.822,00

Contratto di manutenzione Bilancio 2025 410310 € 164.822,00

Contratto di manutenzione Bilancio 2026 410310 € 164.822,00

Contratto di manutenzione Bilancio 2027 410310 € 82.411,00

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1353                 DEL   14/10/2021

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/2468/2019  -  INVESTIMENTI  FINALIZZATI  -  ACQUISIZIONE  DI

ACCELERATORE  LINEARE  COMPLETO  DI  ACCESSORI  E  LAVORI  DI

INSTALLAZIONE  -  ADESIONE  CONVENZIONE  ARIA_2021_002  -

``ACCELERATORI LINEARI 2``  E ULTERIORI DETERMINAZIONI -  IMPORTO €

3.297.407,25- CIG VARI  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 120300 2701 73.297,25

2021 120310 2702 1.976.400,00

2021 120200 2703 217.053,53

2021 120300 2704 134.200,00

2021 120300 2705 67.905,67

2021 120200 2706 4.440,80

2022 410310 5000 82.411,00

2023 410310 5000             164.822,00

2024 410310 5000     164.822,00

2025 410310 5000      164.822,00

2026 410310 5000     164.822,00

2027 410310 5000               82.411,00

Altro: Euro 73.297,25 finanziati con fondi di reparto Comitato Etico;

Euro 2.400.000  DGR XI/2468/2019.

1



65157 del 6/10/2021NECA
146161414

Ordinativo di fornitura

Numero OdF NECA:

Numero OdF Ente (protocollo):

CUP:

Data di inoltro al fornitore:

Data di scadenza OdF:

Modalità creazione OdF: NECA

01/10/2022

06/10/2021

65157 del 6/10/2021

146161414

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Ragione sociale: ASST DEI SETTE LAGHI

Codice fiscale: 03510050127

03510050127Partita IVA:

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57

UMBERTO NOCCORUP Ente:

LETIZIA SONGIADEC Ente:

INFORMAZIONI SUL FORNITORE

Ragione sociale: VARIAN MEDICAL SYSTEMS ITALIA

12739780158Codice fiscale:

Partita IVA: 12739780158

sales.italy@varian.comIndirizzo e-mail PEO:

Telefono: 0292135273 Fax: 0292135224

ufficiogare@pec.varian.comIndirizzo e-mail PEC: Nazione:

Provincia: MI

Italia

SEGRATECittà:

CAP: 20090

VIA SAN BOVIO 3Indirizzo:

RIFERIMENTI CONVENZIONE

Stazione appaltante:

Iniziativa:

Convenzione: Acceleratori lineari 2 - RTI VARIAN MEDICAL SYSTEMS ITALIA - MORVIDUCCI -
ARIA_2021_002 - Lotto 4

Acceleratori Lineari 2

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.

PUNTO ORDINANTE

Nome:

Cognome:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC:

Telefono: 0332393297

protocollo@pec.asst-settelaghi.it

umberto.nocco@asst-settelaghi.it

NOCCO

UMBERTO

Pagina 1 / 3 Documento generato il 06/10/2021 16:57Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti



Ordinativo di fornitura
146161414

NECA 65157 del 6/10/2021

Preso atto ed accettati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione sopra indicata, attivata da "Azienda Regionale
per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.", consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

di essere dotato dei poteri necessari ad impegnare l'Amministrazione contraente di appartenenza ai fini dell'utilizzazione della
Convenzione;

di aderire in nome e per conto dell'Amministrazione contraente di appartenenza alla predetta Convenzione;

di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste e, conseguentemente, di utilizzare la Convenzione
medesima per l'approvvigionamento, mediante il presente Ordinativo di Fornitura, di quanto stabilito oltre;

che l'emissione del presente Ordinativo di Fornitura opera ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 26 Legge 488/1999;

di essere consapevole che l'utilizzo dell'Ordinativo di Fornitura al di fuori delle condizioni economiche e normative riferibili alla
Convenzione non impegna ARIA ed è di esclusiva responsabilità contrattuale e amministrativa dell'Ente ordinante.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito nella Convenzione, l'Amministrazione contraente come sopra rappresentata
richiede la fornitura alle condizioni, termini e modalità stabilite nella Convenzione medesima, da intendersi qui tutte richiamate per
formare parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura attuativo della Convenzione.

L'Amministrazione contraente richiede la fornitura oggetto della predetta Convenzione così articolata:

CIG
da bando

Impegno
(IVA esclusa)

CIG
derivato

Nome Lotto Codice Lotto

Euro 1.797.912,73000 893201324E86227137DD
Lotto 4 - N 1 LINAC per ASST DEI
SETTE LAGHI VARESE (sistema
dedicato a trattamenti complessi) e
relative opere

ARIA_2021_002/L04

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 06/10/2021 16:57Pagina 2 / 3



65157 del 6/10/2021NECA
146161414

Ordinativo di fornitura

INTESTATARIO DELLA FATTURA DESTINATARIO DELLA FATTURA

Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

ASST DEI SETTE LAGHI

03510050127

03510050127

Ragione sociale:

Codice Ufficio FE:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

ingegneria.clinica@asst-settelaghi.it

ASST DEI SETTE LAGHI

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57 Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

v.le Borri, 57

NOTE ODF

Nessuna

Con riferimento ai criteri di gestione dei dati personali, si rimanda a quanto riportato all'interno della Convenzione cui il presente OdF
si riferisce.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Fax: 0332278614

Nome allegato: -

Con riferimento agli oneri per la sicurezza ed in conformità con la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n. 3
del 5 marzo 2008 "Sicurezza nell'esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture", l'Ente dichiara:

"che non sussiste alcun rischio da interferenza e, pertanto, i relativi costi per la sicurezza sono pari a 0 (zero)"

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 06/10/2021 16:57Pagina 3 / 3



65159NECA
146161608

Ordinativo di fornitura

Numero OdF NECA:

Numero OdF Ente (protocollo):

CUP:

Data di inoltro al fornitore:

Data di scadenza OdF:

Modalità creazione OdF: NECA

01/10/2022

06/10/2021

65159

146161608

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Ragione sociale: ASST DEI SETTE LAGHI

Codice fiscale: 03510050127

03510050127Partita IVA:

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57

UMBERTO NOCCORUP Ente:

LETIZIA SONGIADEC Ente:

INFORMAZIONI SUL FORNITORE

Ragione sociale: VARIAN MEDICAL SYSTEMS ITALIA

12739780158Codice fiscale:

Partita IVA: 12739780158

sales.italy@varian.comIndirizzo e-mail PEO:

Telefono: 0292135273 Fax: 0292135224

ufficiogare@pec.varian.comIndirizzo e-mail PEC: Nazione:

Provincia: MI

Italia

SEGRATECittà:

CAP: 20090

VIA SAN BOVIO 3Indirizzo:

RIFERIMENTI CONVENZIONE

Stazione appaltante:

Iniziativa:

Convenzione: Acceleratori lineari 2 - VARIAN MEDICAL SYSTEMS ITALIA - ARIA_2021_002 - Lotto 4 bis

Acceleratori Lineari 2

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.

PUNTO ORDINANTE

Nome:

Cognome:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC:

Telefono: 0332393297

protocollo@pec.asst-settelaghi.it

umberto.nocco@asst-settelaghi.it

NOCCO

UMBERTO

Pagina 1 / 3 Documento generato il 06/10/2021 17:03Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti



Ordinativo di fornitura
146161608

NECA 65159

Preso atto ed accettati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione sopra indicata, attivata da "Azienda Regionale
per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.", consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

di essere dotato dei poteri necessari ad impegnare l'Amministrazione contraente di appartenenza ai fini dell'utilizzazione della
Convenzione;

di aderire in nome e per conto dell'Amministrazione contraente di appartenenza alla predetta Convenzione;

di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste e, conseguentemente, di utilizzare la Convenzione
medesima per l'approvvigionamento, mediante il presente Ordinativo di Fornitura, di quanto stabilito oltre;

che l'emissione del presente Ordinativo di Fornitura opera ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 26 Legge 488/1999;

di essere consapevole che l'utilizzo dell'Ordinativo di Fornitura al di fuori delle condizioni economiche e normative riferibili alla
Convenzione non impegna ARIA ed è di esclusiva responsabilità contrattuale e amministrativa dell'Ente ordinante.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito nella Convenzione, l'Amministrazione contraente come sopra rappresentata
richiede la fornitura alle condizioni, termini e modalità stabilite nella Convenzione medesima, da intendersi qui tutte richiamate per
formare parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura attuativo della Convenzione.

L'Amministrazione contraente richiede la fornitura oggetto della predetta Convenzione così articolata:

CIG
da bando

Impegno
(IVA esclusa)

CIG
derivato

Nome Lotto Codice Lotto

Euro 110.000,00000 893202081386227148B0
Lotto 4 bis - SISTEMA DI TREATMENT
PLANNING (TPS) PER ASST SETTE
LAGHI

ARIA_2021_002/L04bis

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 06/10/2021 17:03Pagina 2 / 3



65159NECA
146161608

Ordinativo di fornitura

INTESTATARIO DELLA FATTURA DESTINATARIO DELLA FATTURA

Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

ASST DEI SETTE LAGHI

03510050127

03510050127

Ragione sociale:

Codice Ufficio FE:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

ingegneria.clinica@asst-settelaghi.it

ASST DEI SETTE LAGHI

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57 Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

2100

viale Borri, 57

NOTE ODF

Nessuna

Con riferimento ai criteri di gestione dei dati personali, si rimanda a quanto riportato all'interno della Convenzione cui il presente OdF
si riferisce.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Fax:

Nome allegato: -

Con riferimento agli oneri per la sicurezza ed in conformità con la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n. 3
del 5 marzo 2008 "Sicurezza nell'esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture", l'Ente dichiara:

"che non sussiste alcun rischio da interferenza e, pertanto, i relativi costi per la sicurezza sono pari a 0 (zero)"

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 06/10/2021 17:03Pagina 3 / 3



67039 del 14/10/2021NECA
146498043

Ordinativo di fornitura

Numero OdF NECA:

Numero OdF Ente (protocollo):

CUP:

Data di inoltro al fornitore:

Data di scadenza OdF:

Modalità creazione OdF: NECA

01/10/2022

14/10/2021

67039 del 14/10/2021

146498043

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Ragione sociale: ASST DEI SETTE LAGHI

Codice fiscale: 03510050127

03510050127Partita IVA:

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57

UMBERTO NOCCORUP Ente:

Umberto NoccoDEC Ente:

INFORMAZIONI SUL FORNITORE

Ragione sociale: TECNOSAN S.R.L.

02503180222Codice fiscale:

Partita IVA: 02503180222

mepa@tecnosan.itIndirizzo e-mail PEO:

Telefono: 0461982681 Fax: 0461982739

tecnosanpec@pec.itIndirizzo e-mail PEC: Nazione:

Provincia: TN

Italia

TRENTOCittà:

CAP: 38122

Via San Bernardino 19Indirizzo:

RIFERIMENTI CONVENZIONE

Stazione appaltante:

Iniziativa:

Convenzione: Acceleratori lineari 2 - TECNOSAN - ARIA_2021_002 - Lotto 4 ter

Acceleratori Lineari 2

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.

PUNTO ORDINANTE

Nome:

Cognome:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC:

Telefono: 0332393297

protocollo@pec.asst-settelaghi.it

umberto.nocco@asst-settelaghi.it

NOCCO

UMBERTO

Pagina 1 / 3 Documento generato il 14/10/2021 15:48Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti



Ordinativo di fornitura
146498043

NECA 67039 del 14/10/2021

Preso atto ed accettati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione sopra indicata, attivata da "Azienda Regionale
per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.", consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

di essere dotato dei poteri necessari ad impegnare l'Amministrazione contraente di appartenenza ai fini dell'utilizzazione della
Convenzione;

di aderire in nome e per conto dell'Amministrazione contraente di appartenenza alla predetta Convenzione;

di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste e, conseguentemente, di utilizzare la Convenzione
medesima per l'approvvigionamento, mediante il presente Ordinativo di Fornitura, di quanto stabilito oltre;

che l'emissione del presente Ordinativo di Fornitura opera ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 26 Legge 488/1999;

di essere consapevole che l'utilizzo dell'Ordinativo di Fornitura al di fuori delle condizioni economiche e normative riferibili alla
Convenzione non impegna ARIA ed è di esclusiva responsabilità contrattuale e amministrativa dell'Ente ordinante.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito nella Convenzione, l'Amministrazione contraente come sopra rappresentata
richiede la fornitura alle condizioni, termini e modalità stabilite nella Convenzione medesima, da intendersi qui tutte richiamate per
formare parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura attuativo della Convenzione.

L'Amministrazione contraente richiede la fornitura oggetto della predetta Convenzione così articolata:

CIG
da bando

Impegno
(IVA esclusa)

CIG
derivato

Nome Lotto Codice Lotto

Euro 48.095,60000 8942886EF98622715983
Lotto 4 ter - DOSIMETRIA PER ASST 7
LAGHI

ARIA_2021_002/L04ter

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 14/10/2021 15:48Pagina 2 / 3



67039 del 14/10/2021NECA
146498043

Ordinativo di fornitura

INTESTATARIO DELLA FATTURA DESTINATARIO DELLA FATTURA

Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

ASST DEI SETTE LAGHI

03510050127

03510050127

Ragione sociale:

Codice Ufficio FE:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

ingegneria.clinica@asst-settelaghi.it

ASST DEI SETTE LAGHI

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57 Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

v.le Borri, 57

NOTE ODF

Nessuna

Con riferimento ai criteri di gestione dei dati personali, si rimanda a quanto riportato all'interno della Convenzione cui il presente OdF
si riferisce.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Fax: 0332278614

Nome allegato: -

Con riferimento agli oneri per la sicurezza ed in conformità con la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n. 3
del 5 marzo 2008 "Sicurezza nell'esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture", l'Ente dichiara:

"che non sussiste alcun rischio da interferenza e, pertanto, i relativi costi per la sicurezza sono pari a 0 (zero)"

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 14/10/2021 15:48Pagina 3 / 3



67039NECA
146603921

Ordinativo di fornitura

Numero OdF NECA:

Numero OdF Ente (protocollo):

CUP:

Data di inoltro al fornitore:

Data di scadenza OdF:

Modalità creazione OdF: NECA

01/10/2022

18/10/2021

67039

146603921

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Ragione sociale: ASST DEI SETTE LAGHI

Codice fiscale: 03510050127

03510050127Partita IVA:

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57

UMBERTO NOCCORUP Ente:

INFORMAZIONI SUL FORNITORE

Ragione sociale: TECNOSAN S.R.L.

02503180222Codice fiscale:

Partita IVA: 02503180222

mepa@tecnosan.itIndirizzo e-mail PEO:

Telefono: 0461982681 Fax: 0461982739

tecnosanpec@pec.itIndirizzo e-mail PEC: Nazione:

Provincia: TN

Italia

TRENTOCittà:

CAP: 38122

Via San Bernardino 19Indirizzo:

RIFERIMENTI CONVENZIONE

Stazione appaltante:

Iniziativa:

Convenzione: Acceleratori lineari 2 - TECNOSAN - ARIA_2021_002 - Lotto 4 ter

Acceleratori Lineari 2

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.

PUNTO ORDINANTE

Nome:

Cognome:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC:

Telefono: 0332393297

protocollo@pec.asst-settelaghi.it

umberto.nocco@asst-settelaghi.it

NOCCO

UMBERTO

Pagina 1 / 3 Documento generato il 18/10/2021 08:51Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti



Ordinativo di fornitura
146603921

NECA 67039

Preso atto ed accettati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione sopra indicata, attivata da "Azienda Regionale
per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.", consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

di essere dotato dei poteri necessari ad impegnare l'Amministrazione contraente di appartenenza ai fini dell'utilizzazione della
Convenzione;

di aderire in nome e per conto dell'Amministrazione contraente di appartenenza alla predetta Convenzione;

di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste e, conseguentemente, di utilizzare la Convenzione
medesima per l'approvvigionamento, mediante il presente Ordinativo di Fornitura, di quanto stabilito oltre;

che l'emissione del presente Ordinativo di Fornitura opera ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 26 Legge 488/1999;

di essere consapevole che l'utilizzo dell'Ordinativo di Fornitura al di fuori delle condizioni economiche e normative riferibili alla
Convenzione non impegna ARIA ed è di esclusiva responsabilità contrattuale e amministrativa dell'Ente ordinante.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito nella Convenzione, l'Amministrazione contraente come sopra rappresentata
richiede la fornitura alle condizioni, termini e modalità stabilite nella Convenzione medesima, da intendersi qui tutte richiamate per
formare parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura attuativo della Convenzione.

L'Amministrazione contraente richiede la fornitura oggetto della predetta Convenzione così articolata:

CIG
da bando

Impegno
(IVA esclusa)

CIG
derivato

Nome Lotto Codice Lotto

Euro 67.644,50000 8942886EF98622715983
Lotto 4 ter - DOSIMETRIA PER ASST 7
LAGHI

ARIA_2021_002/L04ter

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 18/10/2021 08:51Pagina 2 / 3



67039NECA
146603921

Ordinativo di fornitura

INTESTATARIO DELLA FATTURA DESTINATARIO DELLA FATTURA

Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

ASST DEI SETTE LAGHI

03510050127

03510050127

Ragione sociale:

Codice Ufficio FE:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

ingegneria.clinica@asst-settelaghi.it

ASST DEI SETTE LAGHI

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57 Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

v.le Borri, 57

NOTE ODF

Nessuna

Con riferimento ai criteri di gestione dei dati personali, si rimanda a quanto riportato all'interno della Convenzione cui il presente OdF
si riferisce.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Fax: 0332278614

Nome allegato: -

Con riferimento agli oneri per la sicurezza ed in conformità con la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n. 3
del 5 marzo 2008 "Sicurezza nell'esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture", l'Ente dichiara:

"che non sussiste alcun rischio da interferenza e, pertanto, i relativi costi per la sicurezza sono pari a 0 (zero)"

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 18/10/2021 08:51Pagina 3 / 3



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1309 del  20/10/2021

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/2468/2019  -  INVESTIMENTI  FINALIZZATI  -  ACQUISIZIONE  DI

ACCELERATORE  LINEARE  COMPLETO  DI  ACCESSORI  E  LAVORI  DI

INSTALLAZIONE  -  ADESIONE  CONVENZIONE  ARIA_2021_002  -

``ACCELERATORI LINEARI 2``  E ULTERIORI DETERMINAZIONI -  IMPORTO €

3.297.407,25- CIG VARI  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/10/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 

Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2021-10-20T18:17:25+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




